

VII kadencja



# **KANCELARIA SEJMU**

## **Biuro Komisji Sejmowych**

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

- **KOMISJI POLITYKI SPOŁECZNEJ  
I RODZINY  
(NR 223)  
z dnia 26 maja 2015 r.**



---

## Pełny zapis przebiegu posiedzenia

### Komisji Polityki Społecznej i Rodziny (nr 223)

26 maja 2015 r.

Komisja Polityki Społecznej i Rodziny, obradująca pod przewodnictwem posła **Sławomira Piechoty (PO)**, przewodniczącego Komisji, zrealizowała następujący porządek dzienny:

- powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz niektórych innych ustaw (druk nr 3335),
- sprawy bieżące.

W posiedzeniu udział wzięli: **Elżbieta Seredyn** podsekretarz stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej wraz ze współpracownikami, **Iwona Korczak** dyrektor Departamentu Spraw Społecznych i Oświaty Rolniczej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi wraz ze współpracownikami, **Janina Pszczółkowska** zastępca prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego wraz ze współpracownikami, **Agnieszka Ślázak** wicedyrektor w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych, **Marcin Maksymiuk** ekspert Związku Powiatów Polskich, **Agnieszka Kochańska** specjalista w Biurze Polityki Społecznej Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Dariusz Lipski**, **Małgorzata Cholewa**, **Ewa Molska** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Maria Iwaszkiewicz** – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

#### **Przewodniczący poseł Sławomir Piechota (PO):**

Witam, otwieram posiedzenie Komisji Polityki Społecznej i Rodziny. W porządku posiedzenia mamy do rozpatrzenia rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz niektórych innych ustaw, druk nr 3335. Czy do propozycji porządku posiedzenia są uwagi? Nie słyszę. Uznaję, że porządek posiedzenia został przyjęty

Chcę przypomnieć historię projektu. Wpłynął on do Sejmu 16 kwietnia 2015 r. Pierwsze czytanie odbyło się 14 maja na 92. posiedzeniu Sejmu. Projekt został wówczas skierowany do rozpatrzenia przez naszą Komisję. Dotyczy wprowadzenia nowego świadczenia dla rodzin wychowujących dzieci, czyli świadczenia rodzicielskiego, przysługującego osobom, które urodziły dziecko, a nie są uprawnione do zasiłku lub uposażenia macierzyńskiego. Są to bezrobotni, studenci oraz osoby zatrudnione na podstawie umów cywilno-prawnych. Ponadto projekt dotyczy wprowadzenia minimalnej kwoty wypłaty zasiłku macierzyńskiego oraz świadczenia rodzicielskiego w wysokości 1000 zł.

Szanowni państwo, wobec opinii przedstawionej przez Biuro Analiz Sejmowych, w konsultacji z panią minister proponuję, aby projekt skierować do specjalnie powołanej podkomisji nadzwyczajnej w celu szczegółowego rozpatrzenia. Nie słyszę uwag, zatem uznaję, iż Komisja akceptuje powyższą propozycję. Wcześniejsze uwagi wskazują na potrzebę istotnych modyfikacji. Pani minister również potwierdziła chęć wprowadzenia powyższych zmian i w tym celu potrzebne jest forum podkomisji nadzwyczajnej.

Konsultowałem z prezydium Komisji, aby proponowany skład podkomisji był proporcjonalny, dziewięćosobowy. Poszczególne kluby zgłosiły swoich posłów. Klub Platformy Obywatelskiej zgłosił panie: Agnieszkę Hanajczyk, Ewę Drozd, Ewę Kołodziej oraz pana Michała Stuligrosza. Klub Prawa i Sprawiedliwości zgłosił panią Elżbietę Rafalską i pana Stanisława Szweda. Klub Polskiego Stronnictwa Ludowego zaproponował pana Henryka Smolarza, a Klub Sojuszu Lewicy Demokratycznej pana Artura Górczyńskiego.

Pozostaje jeszcze decyzja Koła Poselskiego Ruchu Palikota. Pani Zofia Popiołek musiała udać się na posiedzenie plenarne. Proponuję pozostawić jedno wolne miejsce.

Czy dla powyższego składu podkomisji nadzwyczajnej jest akceptacja? Nie słyszę uwag. Stwierdzam, że Komisja akceptuje zaproponowany skład.

Szanowni państwo, zanim podkomisja zostanie ukonstytuowana, mam do przekazania jeszcze trzy informacje. W obecnej chwili odbywa się pierwsze czytanie naszego, komisyjnego projektu zmieniającego ustawę o wolontariacie i działalności na rzecz pożytku publicznego. Jeżeli Sejm zdecyduje o skierowaniu projektu do dalszych prac w naszej Komisji, co jest wysoce prawdopodobne, to jutro o godz. 14:00 przewiduję posiedzenie Komisji, aby proceduralnie skierować projekt do stałej podkomisji do spraw współpracy z organizacjami pozarządowymi. Proszę o państwa obecność.

Po drugie, chcę poinformować, że wobec narastającej liczby zgłoszeń o popełnieniu przestępstwa, między innymi przez firmę Royal Sp. z o.o., polegającego na przedwczesnej konstrukcji outsourcingu, a dotyczącego płacenia zobowiązań na rzecz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, uznałem za celowe powiadomienie prokuratora generalnego i zwrócenie się do niego o informacje odnośnie do możliwych działań podejmowanych w tej sprawie.

Po trzecie informuję, iż w sekretariacie naszej Komisji znajduje się publikacja Zakładu Ubezpieczeń Społecznych pt. „Wyzwania XXI wieku a systemy emerytalne”. Jeżeli ktoś z państwa jest zainteresowany pozycją, która między innymi opisuje systemy emerytalne w innych krajach, można ją odebrać w naszym sekretariacie.

Pani przewodnicząca Anna Bańkowska chce zabrać głos, proszę bardzo.

**Poseł Anna Bańkowska (SLD):**

Chcę odnieść się do punktu drugiego. Jutro Komisja do Spraw Kontroli Państwowej ma spotkanie w sprawie firmy „Royal” Sp. z o.o. Jeżeli będą dostępne użyteczne materiały, prześlę je sekretariatowi. Być może warto z nich skorzystać.

**Przewodniczący poseł Sławomir Piechota (PO):**

Mamy poczucie, że nie posiadamy kompetencji do działania w powyższej sprawie, natomiast analizujemy kogo należałoby tym faktem zainteresować, żeby, wobec wysokiego prawdopodobieństwa popełnienia przestępstwa, podjąć działania.

Proponuję, aby przewodniczącą podkomisji została pani poseł Agnieszka Hanajczyk. Czy jest akceptacja dla powyższej propozycji? Nie słyszę uwag. Zatem pani poseł Agnieszka Hanajczyk poprowadzi prace podkomisji nadzwyczajnej.

Szanowni państwo, na tym wyczerpaliśmy porządek posiedzenia. Dziękuję.  
Zamykam posiedzenie Komisji.